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Sammanfattning

Region Västerbottens Miljö- och klimatstrategin, beslutad av regionfullmäktige 2021-
09-21, syftar till att visa inriktningen och driva utvecklingen av ett hållbart internt 
miljöarbete. Strategin innehåller sju inriktningsmål med tillhörande indikatorer inom tre 
övergripande områden där regionens miljöpåverkan är betydande. Dessa områden är 
Klimatneutral och klimatanpassad verksamhet, Hälsosam och giftfri miljö samt Hållbar 
resursanvändning. En miljöredovisning tas årligen fram som visar på måluppfyllelsen 
av inriktningsmål och indikatorer i strategin.

2024 års miljöredovisningen visar 9 % minskning av klimatutsläppet jämfört med 
basåret 2018, med ett totalt utsläpp på 112 500 ton CO2e. Omställningen till fossilfria 
transporter fortgår, där kollektivtrafik och egna godstransporter är fossilfria till 95 %. 
Elbilar leasas, laddstolpar installeras och krav ställs i upphandlingar för att klara 
omställningen till fossilfria marktransporter. Miljökrav i upphandlingar har också ställts 
för att minska användning av miljö- och hälsofarliga ämnen i de varor och kemiska 
produkter som upphandlats. Inom verksamheterna pågår arbetet med att riskbedöma 
de arbetsmoment där farliga kemikalier ingår. Arbete pågår också med att minska 
utsläpp och kassation av läkemedel, med 63 % minskad förskrivning av utvalda 
läkemedel jämfört med 2018. Andelen ekologiska livsmedel har ökat från 18 % 2023 
till 31 % 2024. Förklaringen till den betydande ökningen är att krav på ekologiska 
livsmedel ställts i upphandling av måltidstjänst vid Norrlands universitetssjukhus. 
Andelen närproducerade livsmedel för regionen var 5 % år 2024. Sedan 2009 har 
energianvändningen i regionens fastigheter minskat med 26 %, från 128 GWh till 95 
GWh. Regionen har ett fortsatt framgångsrikt energiarbete där energieffektivisering 
genomförs i större investeringsprojekt, vid ny- och ombyggnation samt i dagligt arbete 
i driftorganisationen. Den totala mängden avfall vid regionens tre sjukhus uppgick år 
2024 till totalt 2,3 miljoner kg och andelen källsorterat avfall uppgick till 21 %. Under 
året har ett pilotprojekt genomförts för matavfallsinsamling från personalmatsalar och 
fikarum. Regionen har fortsatt arbetet med att främjar cirkulär användning av material 
och ett inriktningsbeslut har fattats för en cirkulär möbelhantering av kontors- och 
konferensmöbler.

Förslag till beslut

Arbetsutskottet föreslår att regionstyrelsens beslutar

Region Västerbottens miljöredovisning 2024 godkänns.

Beslut

Arbetsutskottet föreslår att regionstyrelsens beslutar

Region Västerbottens miljöredovisning 2024 godkänns.

Beslutsunderlag

 Tjänsteskrivelse - Region Västerbottens interna miljöarbete 2024
 Klimatbokslut 2024
 Miljöredovisning 2024
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